
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie Gminy Złoczew, Znak: Zp.271.11.2017 
 
 
W związku z pytaniami, jakie wpłynęły do Zamawiającego w związku z ogłoszonym postępowaniem 
przetargowym na „Ubezpieczenie Gminy Złoczew na lata 2017/2020”, przekazujemy stanowisko  
w sprawie: 
 
 
 
PYTANIA OFERENTA NR 1 

1. Czy Zamawiający posiada w swoich zasobach budynki wyłączone z użytkowania? 

Odpowiedź: nie posiada 

 

2. Czy budynki wyłączone z użytkowania są dozorowane, ogrodzone. Jeśli tak to w jaki sposób? 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

3. Czy budynki wyłączone z użytkowania mają odłączone  instalacje (elektryczna, wodnokanalizacyjna, 

gazowa )? 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

4. Jaka jest odległość budynków nieużytkowanych od OSP lub PSP? 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

5. Czy w okresie ubezpieczenia zamawiający zamierza wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki i 

budowle? Jeśli tak, prosimy o podanie które i jaka jest ich wartość?  

Odpowiedź: nie  

 

6. Czy zamawiający posiada budynki  wpisane do rejestru zabytków? 

Odpowiedź: Tak. Pałac, będący siedzibą Urzędu Miejskiego w Złoczewie – ul. Szkolna 16, wartość 
2 141 697,48 zł, a także ul. Szkolna 6a – wartość 53 112,96 zł, ul. Szkolna 6b – 49 155,30 zł; ul. Szkolna 
8 – 193 921,34 zł. 

 

7. Czy wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie? Jeśli nie, prosimy o podanie które wraz z 

określeniem przyczyny braku pozwolenia.   

Odpowiedź: tak 

 

8. Proszę o udzielenie informacji na kiedy planowane jest zakończenie budowy i przebudowy budynku 

Szkoły Podstawowej  w Grójcu?  Na jakim etapie są prace? 

Odpowiedź: remont zakończony 

 

9. Czy budynek Szkoły Podstawowej w Grójcu został zgłoszony do ubezpieczenia? Jeżeli tak to, która 

pozycja ze szczegółowego podziału sum go dotyczy ?  

Odpowiedź: przebudowa dotyczyła przystosowania budynku szkoły podstawowej na potrzeby 

Środowiskowego Domu Samopomocy. Wartość inwestycji – 1 008 604,14 zł (zgłoszona do 

ubezpieczenia) 

 

 

 



10. Czy Gmina posiada własne wysypisko śmieci? 

Odpowiedź: nie 

 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie  odpowiedzialności za szkody spowodowane 

przeniesieniem choroby Creutzfeldta -Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV? 

Odpowiedź: tak 

 

12.   Proszę o podanie ilości ryzyk w poszczególnych latach w przypadku ubezpieczenia komunikacyjnego 

OC i AC . 

Odpowiedź: 2015 – 15 AC, 29 OC; 2016 – 15 AC, 31 OC 

 
 
 
PYTANIA OFERENTA NR 2 
 
 

1. Proszę o informację: 

1.1. czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, powodziowych, 
osuwiskowych? 

Odpowiedź: nie 

1.2. czy w okresie od 1995r. w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia miały miejsce szkody 
powodziowe? 

Odpowiedź: nie 

1.3. czy ochroną mają być objęte jakiekolwiek napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie 
energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i dystrybucyjne z 
włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z 
tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdujące się w odległości większej niż 500 
m od ubezpieczonych budynków i budowli ? Jeśli tak, to jaka jest ich wartość ? 

Odpowiedź: nie 

1.4. czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to 
proszę wskazać, które to budynki; 

Odpowiedź: nie 

1.5. czy do ochrony zgłoszone są budynki, w których nie są spełnione zabezpieczenia ppoż wymagane 
przepisami ustawowymi ? 

Odpowiedź: nie 

1.6. czy do ochrony zgłoszone zostały budynki pokryte strzechą ? 

Odpowiedź: nie 

1.7. czy w konstrukcji któregokolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe z palnym wypełnieniem (m.in. 
poliuretan, styropian), jeśli tak to w którym ? 

Odpowiedź: Brak informacji na ten temat, posiadamy jedynie informacje, przekazane w SIWZ. 

1.8. czy do ochrony zgłoszone zostały budynki/budowle z pokryciem w formie brezentowej lub 
membranowej, typu hale sportowe, itp. Jeśli tak, proszę o wskazanie miejsca ubezpieczenia, wartości, 
stosowanych zabezpieczeń ppoż, i formy usuwania zalegającego śniegu. 

Odpowiedź: nie 
 

2. Wnioski: 

2.1. W odniesieniu do Sekcji 5 i 6 Rozdziału I  – wnioskuję o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla 
szkód powodziowych w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia (łącznie dla obu sekcji) 

Odpowiedź: Brak zgody 



2.2. W odniesieniu do Sekcji 5 i 6 Rozdziału I  – wnioskuję o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód 
powodziowych w wysokości 10 % szkody min. 1.000 zł lub w innej wysokości akceptowalnej przez 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Brak zgody 

2.3. Wnioskuję o potwierdzenie, że w każdym miejscu w którym oczekiwany zakres ma obejmować 
obsunięcie się lub zapadanie ziemi, Zamawiający nie ma na myśli tego typu zdarzeń spowodowanych 
działalnością ludzką. 

Odpowiedź: Potwierdzamy 

2.4. Wnioskuję o podanie szczegółów zdarzeń szkodowych z ubezpieczeń komunikacyjnych, które miały 
miejsce w roku 2016 i 2017 w ramach ryzyka AC (wskazano po 1 szkodzie, bez informacji o 
wypłacie/rezerwie). 

Odpowiedź: brak szkód komunikacyjnych w tym okresie – w wyniku pomyłki pisarskiej w tabeli znalazła 
się informacja o zaistnieniu szkód – niniejszym oświadczamy, że we wskazanym okresie liczba szkód 
wynosi 0. 

2.5. Wnioskuję o dodanie do wzorów umów dla Zadania I i II zapisu o prawie Ubezpieczyciela do 
wypowiedzenia umowy ubezpieczenia z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia w 
przypadku, gdy przekroczony zostanie poziom szkodowości w wys. 80 % w danym rocznym okresie 
rozliczeniowym, liczony jako iloraz szkód wypłaconych i w rezerwie do składki zarobionej. 

Odpowiedź: zgoda na dodanie do wzorów umów dla Zadania I i II zapisu o prawie Ubezpieczyciela do 
wypowiedzenia umowy ubezpieczenia z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia  
w przypadku, gdy przekroczony zostanie poziom szkodowości w wys. 80 % w danym rocznym okresie 
rozliczeniowym, liczony jako iloraz szkód wypłaconych i w rezerwie do składki zarobionej. Postanowienie 
niniejsze będzie miało zastosowanie wyłącznie po pełnych 24 miesiącach udzielonej ochrony (w trzecim 
roku obowiązywania Umowy). 

2.6. W odniesieniu do Sekcji 1 Rozdziału I (Postanowienia wspólne) – pkt 5.1.1 – wnioskuję o wykreślenie 
zapisu „nie wcześniej niż 02.01, kolejnego okresu ubezpieczenia” 

Odpowiedź: brak zgody 

2.7. W odniesieniu do wszystkich Sekcji (poza 7) wnioskuję o potwierdzenie, że stosowane limity 
odpowiedzialności są na jedno i wszystkie zdarzenia i dotyczą łącznie wszystkich ubezpieczanych 
lokalizacji i Ubezpieczonych, a dla Sekcji 7 – limity w ramach sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie 
wypadki, łącznie w odniesieniu do wszystkich Ubezpieczonych 

Odpowiedź: potwierdzamy 

2.8. W odniesieniu do Sekcji 5 i 6 Rozdziału I – pkt 8 (Klauzule) wnioskuję o ustalenie łącznego limitu 
odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla klauzuli KZ007 i K008 
(łącznie dla obu Sekcji), z zastosowaniem franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie w wysokości 10 % 
szkody min. 2.000 zl 

Odpowiedź: brak zgody 

2.9. W odniesieniu do Sekcji 7 Rozdziału I – pkt 3.1.9 – wnioskuję o wprowadzenie limitu w wysokości 
100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w odniesieniu do sprzętu komputerowego i elektronicznego. 

Odpowiedź: brak zgody 

2.10. W odniesieniu do Sekcji 7 Rozdziału I – pkt 3.1.16.2 – wnioskuję o wprowadzenie limitu w wysokości 
100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki 

Odpowiedź: brak zgody 

2.11. W odniesieniu do Sekcji 7 Rozdziału I – pkt 3.1.7 – wnioskuję o potwierdzenie, że Zamawiający wyłącza z 
ochrony odpowiedzialność za szkody regulowane przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym 

Odpowiedź: potwierdzamy 

2.12. W odniesieniu do Sekcji 7 Rozdziału I  – wnioskuję o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie ma być 
objęta jakakolwiek działalność medyczna Ubezpieczonego 

Odpowiedź: potwierdzamy 



2.13. W odniesieniu do Sekcji 7 Rozdziału I – pkt 11 (Klauzule obligatoryjne) – wnioskuję o wyłączenie z 
zastosowania klauzuli KA006 i KD005 

Odpowiedź: brak zgody 

2.14. W odniesieniu do Sekcji 8 Rozdziału  I – wnioskuję o podanie liczby ubezpieczanych jednostek OSP i MDP 

Odpowiedź: 8 jednostek OSP, 4 MDP  

2.15. W odniesieniu do Sekcji 8 Rozdziału  I – wnioskuję o potwierdzenie, że następstwa zawału serca i udaru 
mózgu nie mogą być przedmiotem ochrony w przypadku gdy: 

 zawał serca lub udar mózgu jest wynikiem istniejącej choroby przewlekłej, 

 chorobę serca lub układu krążenia stwierdzono orzeczeniem lekarskim przed zawarciem umowy. 
            Odpowiedź: potwierdzamy 
 
2.16. W odsniesieniu do klauzuli samoliwkidacji KS016 wnioskuję o akceptację treści: 

 
W przypadku wystąpienia szkód majątkowych z niniejszej polisy, których szacunkowa wartość nie 
przekracza 5.000 PLN likwidacja szkód będzie odbywała się zgodnie z następującą procedurą: 
1.       Ubezpieczający niezwłocznie dokona zgłoszenia szkody do Ubezpieczyciela 
2.       Ubezpieczający po uzyskaniu zgody likwidatora / Ubezpieczyciela może przystąpić do likwidacji 

szkody, bez konieczności przeprowadzenia oględzin. 
3.       Ubezpieczający przygotuje i prześle do Ubezpieczyciela dokumenty niezbędne do podjęcia decyzji o 

wypłacie odszkodowania tj.: 
a)       Wykaz strat poniesionych w związku ze zdarzeniem, 
b)       Dokładny opis zdarzenia, obowiązkowe zdjęcia wykonane na miejscu zdarzenia 

dokumentujące stan mienia bezpośrednio po szkodzie, 
c)       Kopie kosztorysów napraw (co najmniej dwóch) oraz faktur (oryginały w przypadku 

ubezpieczenia uwzględniającego VAT) za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody 
(potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocena serwisu 

d)       Kopie faktur (oryginały w przypadku ubezpieczenia uwzględniającego VAT) 
dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze zdarzeniem 
(potwierdzone za zgodność z oryginałem), 

e)       Kopie faktur zakupu utraconego bądź uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia 
mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem),  

f)        W przypadku szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopię umowy 
najmu lokalu. 

g)       W przypadku zalania – protokół spisany z najemcą / wynajmującym 
W przypadku szkody kradzieży z włamaniem bądź rabunku dodatkowo: 
h)       Potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na policję oraz protokół wewnętrzny opisujących 

zdarzenie, 
i)         Informacje z policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze zdarzeniem, 
j)         Kopii dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń pracowników 

agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania szkody, protokołu spisanego z 
przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopii umowy o świadczeniu usług 
dot. ochrony obiektu – jeśli obiekt jest chroniony przez agencję,  

k)       Kopii umowy dot. instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu 
alarmowego, protokołu z ostatniego przeglądu systemu oraz informacje o ewentualnych 
naprawach i modyfikacjach – jeśli obiekt posiada system alarmowy. 

4.       Wraz z w/w dokumentacją Ubezpieczający przekaże numer konta, na które powinno zostać 
przekazane odszkodowanie. 

5.       W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości jednoznacznego 
ustalenia okoliczności powstania szkody bądź jej wartości Ubezpieczyciel w ciągu 7 dni od dnia jej 
otrzymania zwróci się do Ubezpieczającego z prośbą o uzupełnienie dokumentów. 

6.       Na podstawie przedłożonych dokumentów oraz wyjaśnień Ubezpieczyciel przekaże 
Ubezpieczającemu decyzję odnośnie zakończenia postępowania likwidacyjnego w terminach 
określonych odpowiednimi przepisami. 

Procedura niniejsza: 
-          Nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania szkody ani nie 

wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący zabezpieczenia praw do regresu. 
-          Mienie uszkodzone w 100% zostanie zachowane do dyspozycji Ubezpieczającego – podobnie 

wymienione podzespoły itp. W przypadku szkód całkowitych od wartości odszkodowania odliczana 
jest wartość pozostałości po szkodzie przekazanych do dyspozycji Ubezpieczonego.  



Odpowiedź: Brak zgody. Klient w dotychczasowym przebiegu ubezpieczenia nie korzystał z klauzuli 
samolikwidacji, standardowo szkody zgłaszane są do Ubezpieczyciela w normalnym trybie. 

 

2.17. Wnioskuję o potwierdzenie, że we wszystkich nieregulowanych w SIWZ zapisach zastosowanie będą 
miały zapisy, w tym ograniczenia, określone w OWU Wykonawcy 

Odpowiedź: potwierdzamy 

2.18. Wnioskuję o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 16.10.2017. 

Odpowiedź: brak zgody 

 

 
PYTANIA OFERENTA NR 3 
 
ZADANIE II 

 

1. Prosimy o uzupełnienie tabeli pkt.18 „Opis budynków” UM Złoczew o: 
- sumy ubezpieczenia poszczególnych budynków 
- wskazanie które budynki zgłoszono do ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej 
- opis konstrukcji ścian i dachu w poz. gdzie brak opisu 
Odpowiedź:  
- brak takiej możliwości na tym etapie postępowania. Jednostki przekazały dane w formie zbiorczych 
ankiet. 
- budynki, wskazane do ubezpieczenia wg szacunkowej wartości odtworzeniowej: 

Budynek świetlicy 
wiejskiej w Grójcu 
Małym 

1970           50 000,00 zł  

Budynek świetlicy 
wiejskiej w Wandalinie 

1972           60 000,00 zł  

Budynek świetlicy 
wiejskiej w Szklanej 
Hucie 

2004           80 000,00 zł  

Budynek świetlicy 
wiejskiej w Borzęckim 

1975         100 000,00 zł  

Budynek świetlicy 
wiejskiej w Gronówku 

1988            5 000,00 zł  

Budynek świetlicy 
wiejskiej w Dąbrowie 
Miętkiej 

1974         100 000,00 zł  

Budynek świetlicy 
wiejskiej w Bujnowie 

1965           50 000,00 zł  

Budynek świetlicy 
wiejskiej w Czarnej 

1978           50 000,00 zł  

Budynek biurowy 
"Pilawa" 

          100 000,00 zł  

  
      595 000,00 zł  

- brak możliwości na tym etapie postępowania. 
 

2. Prosimy o uzupełnienie tabeli pkt.15 „Opis budynków” MSK sp. z o.o. o sumy ubezpieczenia 
poszczególnych budynków: 
 
 

Lp. 
Nazwa środka 

trwałego  
Położenie - 

miejscowość  
Położenie (ulica, nr itp.) 

Wartość 
początkowa na 

31.12.2010 

1 Hydrofornia  Broszki Złoczew 24 064,00 

2 hydrofornia Grójec wielki Grójec wielki 154 187,00 



3 hydrofornia Uników Uników 106 848,00 

4 
Budynek Ujęcia 
Wody  Złoczew Ul. Wodna 26 188 212,00 

5 Biuro - warsztat Złoczew Ul. Cmentarna 11 32 424,04 

6 Garaż Złoczew Ul. Cmentarna 11 14 453,84 

7 Magazyn Złoczew Ul. Cmentarna 11 11 251,42 

8 Kotłownia Złoczew Ul. Cmentarna 11 38 375,70 

9 

Magazyn 
materiałów 
pędnych Złoczew Ul. Cmentarna 11 3 277,74 

        573 093,74 

 
 

3. Prosimy o szczegółowy wykaz budowli zgłoszonych do ubezpieczenia. W przypadku braku wykazu na 
etapie przetargowym prosimy o podanie jakiego rodzaju budowle zostały zgłoszone do ubezpieczenia 
oraz wskazanie głównych pozycji w tej kategorii mienia. 
 
Budowle MSK: 

Budowle - sieć wodociągowa  5 356 014,17 

Wykaz budowli - budynki 473 311,00 

Budowle - sieć kanalizacyjna 5 898 868,08 

Budowle - ciepłownia 9 380 266,60 

RAZEM 21 108 459,85 

Pozostały wykaz mienia możliwy do przekazania przez zawarciem umów ubezpieczenia. 
 
 

4. Prosimy o szczegółowy wykaz mienia zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: brak możliwości przekazania szczegółowych wykazów na tym etapie postępowania.  
 

5. Prosimy o podanie informacji czy kontrole stanu technicznego obiektów budowlanych, instalacji i 
urządzeń są wykonywane w wymaganych przepisami prawa terminach oraz czy przeprowadzone 
kontrole wykazały jakieś nieprawidłowości, jeśli wykazały prosimy o informację w jakim zakresie, w 
których obiektach i lokalizacjach oraz jakie działania zostały podjęte lub będą podjęte i w jakich 
terminach w celu wyeliminowania wykazanych kontrolą zagrożeń.    
Odpowiedź: Gmina Złoczew tworzy plan przeglądów pięcioletnich, którego realizacja rozpocznie się w 
I kwartale 2018 
 

6. Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu mają podlegać budynki nieużytkowane, jeśli tak, prosimy o 
podanie adresu lokalizacji, konstrukcji i wartości budynku, sposobu zabezpieczenia budynku przed 
dostępem osób nieuprawnionych oraz czy wyłączono zasilanie energetyczne i wodne budynku, czy w 
budynku znajdują się ruchomości wykonane z materiałów palnych, jaka jest częstotliwość sprawdzania 
przez pracowników zamawiającego lub inne osoby na jego zlecenie nienaruszalności budynku i jego 
stanu oraz jakie są zamierzenia zamawiającego w odniesieniu do tych pozycji. 
Odpowiedź: brak budynków nieużytkowanych 
 

7. Prosimy o informację czy występują budynki lub budowle, których stopień zużycia technicznego 
przekracza 50%. Jeśli tak, udzielenie informacji o przyczynach takiego stanu rzeczy, ile konkretnie 
wynosi zużycie, oraz planach zamawiającego (termin, zakres i wartość prac) w przedmiocie istotnego 
zmniejszenia stopnia zużycia, tj. do poziomu nieprzekraczającego 50%”; 
Odpowiedź: brak danych 
 



8. Prosimy o podanie informacji czy w ostatnich 5 latach w ramach ubezpieczenia mienia było 
ubezpieczone ryzyko awarii maszyn/ urządzeń, z limitem 250 tyś. zł lub innym (prosimy o podanie) lub 
maszyny, urządzenia były ubezpieczone w ramach innego ubezpieczenia obejmującego ryzyko awarii 
maszyn/ urządzeń? W przypadku braku takiego ubezpieczenia, prosimy o podanie informacji o 
zdarzeniach szkodowych (liczba szkód, wysokość szkód, przedmiot szkód) z tego ryzyka za okres 
ostatnich 5 lat  
Odpowiedź: brak ubezpieczenia we wcześniejszych okresach, brak informacji o szkodach. 
 

9. Prosimy o opis zabezpieczeń p.przepięciowych sprzętu elektronicznego  
Odpowiedź: brak możliwości przekazania tych danych na tym etapie postępowania.  

 
10. Prosimy o podanie informacji na temat częstotliwości archiwizacji danych w formie elektronicznej na 

zapasowych kopiach oraz miejsca ich przechowywania 
Odpowiedź: brak możliwości uzyskania przedmiotowych danych na tym etapie postępowania 

 
11. Prosimy o informację na jaki dzień podano dane dot. szkodowości oraz uzupełnienie jej o wypłaty  i 

rezerwy wg stanu na dzień odpowiedzi na niniejsze pismo. 
Odpowiedź: szkodowość zawarta w SIWZ wg stanu na dzień 11.09.2017 r. 
W uzupełnieniu informacji o przebiegu szkodowym przekazujemy dane o rezerwach, które zostały 
założone po tym okresie: 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
1. Uszkodzenie pojazdu – dziura w drodze – rezerwa 1 400,00 zł 
2. Uszkodzenie przyczepy – na wysokości przepustu nastąpiło ściągnięcie przyczepy do rowu – 

rezerwa 500,00 zł 
 

12. Prosimy o potwierdzenie, iż zestawienie szkodowości (dotyczy ubezpieczenia OC) oznacza brak 
jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego oraz brak jakichkolwiek okoliczności, o 
których Zamawiający wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których 
mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.  
Odpowiedź: potwierdzamy 
 

13. Prosimy o podanie szkodowości w ujęciu „szkoda po szkodzie” z opisem każdej szkody. 
Odpowiedź: poniżej szczegółowe informacje uzyskane od Ubezpieczycieli (ryzyka majątkowe).  
W związku z ograniczeniem czasowym brak możliwości uzyskania bardziej szczegółowych danych. 
 

Tabela nr 1 
     

data zgłoszenia data zdarzenia kwota wypłaty rezerwa 
rodzaj 
ubezpieczenia opis 

2015/2016 (ZA OKRES OD 23.10.2015 DO 22.10.2016) 
  

2016-06-28 2016-06-20 1 500,00 zł   NNW uszkodzenie ciala podczas działań ratowniczych 

2016-08-18 2016-08-08 11 200,00 zł   MIENIE przepięcie - uszkodzenie sprzetu el. biurowego 

2016-09-16 2016-09-14 3 161,45 zł   MIENIE 
uszkodzenie przez nieznanego sprawcę 
hydrantów ppoż 

2016-10-17 2016-10-14 2 514,82 zł   MIENIE 
uszkodzenie przez nieznanego sprawcę 
hydrantów ppoż 

  
18 376,27 zł 

   2016/2017 (ZA OKRES OD 23.10.2016 DO 11.09.2017) 
  

2017-01-03 2016-12-16 968,94 zł   OC awaria przyłącza wodn. - zalanie mienia  

2017-03-01 2017-02-22 1 808,72 zł   OC uszkodzenie pojazdu (dziura w drodze) 

2017-03-06 2017-02-24 2 127,40 zł   EEI przepięcie - uszkodzenie sprzetu el. biurowego 

2017-03-20 2017-03-08 1 574,40 zł   MIENIE dewastacja witacza miejskiego 

2017-03-20 2017-03-09 2 127,90 zł   MIENIE dewastacja witacza miejskiego 

2017-10-04 2017-09-24   1 400,00 zł OC uszkodzenie pojazdu (dziura w drodze) 



2017-10-04 2017-09-26   500,00 zł OC 

Podczas mijania się ciągnika rolniczego z 
przyczepą z pojazdem osobowym na wysokości 
przepustu doszło do ściągnięcia przyczepy do 
rowu 

  
8 607,36 zł 1 900,00 zł 

   
 
 
 

Tabela nr 2 
 

Gr. Od Do Data zdarzenia Wypłaty Rezerwa 

08 23-10-2014 22-10-2015 13-06-2015 10505 0 

08 23-10-2014 22-10-2015 15-06-2015 689,99 0 

13 23-10-2014 22-10-2015 14-02-2015 0 0 

13 23-10-2014 22-10-2015 20-03-2015 309,1 0 

13 23-10-2014 22-10-2015 20-03-2015 563,3 0 

08 23-10-2014 22-10-2015 14-09-2015 2787,6 0 

13 23-10-2014 22-10-2015 21-10-2015 1569,67 0 

13 23-10-2014 22-10-2015 27-07-2015 0 0 

13 23-10-2012 22-10-2013 26-05-2013 0 0 

13 23-10-2013 22-10-2014 29-07-2014 962,74 0 

08 23-10-2013 22-10-2014 13-08-2014 500 0 

08 23-10-2013 22-10-2014 13-08-2014 853,94 0 

13 23-10-2013 22-10-2014 28-08-2014 0 0 

08 23-10-2014 22-10-2015 03-12-2014 4590,08 0 

08 23-10-2014 22-10-2015 21-12-2014 1300 0 

08 23-10-2014 22-10-2015 11-01-2015 7273,7 0 

        31905,12   

      08 ogień 

     13 OC działalności  

     
Szkody powyżej 4 000 zł (dotyczy tabeli nr 2): 
– szkoda z 03.12.2014 r- pęknięcie nagrzewnicy, zalanie sal w szkole 
- szkoda z 07.01.2015 r. – uszkodzenie dachu z powodu wiatru – budynek OSP Broszki – 7 273,70 zł 
- 13.06.2015 – kradzież sprzętu pożarniczego OSP – 10 505,00 ZŁ 

 
14. Prosimy o informację, czy zestawienie szkodowości zakłada franszyzy, jeśli tak to jakie i w jakiej 

wysokości w odniesieniu do każdego ryzyka i każdego okresu ubezpieczenia z osobna. 
Odpowiedź: W latach 2015/2017 w ryzykach majątkowych franszyza była wykupiona, w ubezpieczeniu 
EEI (szkody materialne) – wynosiła 300,00 zł; w ryzyku OC – obowiązywała franszyza integralna 300 zł, 
franszyza redukcyjna dotyczyła klauzul dodatkowych (szkody w środowisku, szkody poza RP i czyste 
straty finansowe) – wg posiadanych danych – brak wypłat z tych klauzul; dla pozostałego zakresu 
franszyza nie obowiązywała. 
 

15. Prosimy o podanie przyczyn szkód za lata 2013/2014 i 2014/2015 z ubezpieczenia OC. 
Odpowiedź: brak takich danych 

 
16. Prosimy o podanie jakiego rodzaju mienie osób trzecich zostało zgłoszone do ubezpieczenia mienia. 

Odpowiedź: sprzęt elektroniczny, użytkowany na podstawie umowy użyczenia (otrzymany  
z Ministerstwa) 
 

17. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia cmentarze; drogi, mosty, 
estakady. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie sum ubezpieczenia ww. pozycji. 



Odpowiedź: brak możliwości udzielenia odpowiedzi na tym etapie postępowania. Dane przekazane  
w formie zbiorczych kwot dotyczących grup mienia z poszczególnych Jednostek. 
 

18. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia mienia zostały zgłoszone obiekty zabytkowe. Jeśli tak 
prosimy o wskazanie tych obiektów w wykazie. 
Odpowiedź: tak, Pałac, będący siedzibą Urzędu Miejskiego w Złoczewie – ul. Szkolna 16, wartość 
2 141 697,48 zł, a także ul. Szkolna 6a – wartość 53 112,96 zł, ul. Szkolna 6b – 49 155,30 zł; ul. Szkolna 
8 – 193 921,34 zł. 
 
 

19. W odniesieniu do poz. „Budynek biurowy Pilawa o konstrukcji drewnianej – Złoczew. ul. Lututowska 
28” prosimy o podanie wartości budynku oraz zabezpieczeń p.poż. Jednocześnie prosimy o wskazanie 
innych budynków/ obiektów drewnianych (jeśli zostały zgłoszone do ubezpieczenia) z podaniem 
analogicznych informacji. 
Odpowiedź: szacunkowa wartość odtworzeniowa 100 000,00 zł  - zabezpieczenia p.poż.  – wyłącznie 
gaśnice – zgodnie z wymogami przepisów prawa. 
 

20. Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na 
terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? 
Czy teren prac jest/będzie wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? Czy 
prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 
dachu? Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC adekwatną do wartości i rodzaju prac? Czy ww. prace 
mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osób trzecich/mienie otaczające? 
Odpowiedź: brak 
 

21. Prosimy o informację ile i jakich pojazdów wolnobieżnych znajduje się w zasobach Zamawiającego. 
Odpowiedź: brak danych 
 

22. Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia przy okresie ubezpieczenia na 3 lata.  

 

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z 
zachowaniem 1,5 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub 
odpowiednio drugiego lub trzeciego okresu rozliczeniowego (jw.) z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel 
może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie 
umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje: 

jeżeli szkodowość liczona oddzielnie dla poszczególnych rodzajów ubezpieczenia objętych Częścią II 
zamówienia za dany okres rozliczeniowy przekroczy 30%. 

Współczynnik szkodowości jest liczony osobno dla każdego rodzaju ubezpieczenia na ostatni dzień 10 –
tego miesiąca pierwszego lub odpowiednio drugiego okresu rozliczeniowego, z uwzględnieniem 
prognozy szkodowości do końca tego okresu. 

 

Współczynnik 

szkodowości 
= 

odszkodowania wypłacone + rezerwa na szkody zgłoszone niewypłacone 

składka przypisana  

Prognoza szkodowości za ostatni miesiąc okresu rozliczeniowego będzie obliczona na podstawie 
średnio-miesięcznej szkodowości w każdym produkcie za poprzednie 10 miesięcy tego okresu.” 

 
Odpowiedź: zgoda na dodanie do wzorów umów dla Zadania I i II zapisu o prawie Ubezpieczyciela do 
wypowiedzenia umowy ubezpieczenia z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia  
w przypadku, gdy przekroczony zostanie poziom szkodowości w wys. 80 % w danym rocznym okresie 
rozliczeniowym, liczony jako iloraz szkód wypłaconych i w rezerwie do składki zarobionej. 
Postanowienie niniejsze będzie miało zastosowanie wyłącznie po pełnych 24 miesiącach udzielonej 
ochrony (w trzecim roku obowiązywania Umowy). 

 



23. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy. Jeżeli 
ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ 
Odpowiedź: potwierdzamy 

 
24. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach siwz nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia wysypiska, 

sortownie odpadów, biogazownie itp. oraz, że w okresie ubezpieczenia wskazanym w siwz 
Zamawiający nie zgłosi tego rodzaju mienia do ubezpieczenia . 
Odpowiedź: brak 

 
25. Prosimy o potwierdzenie, że  imprezy organizowane przez Zamawiającego  to imprezy nie mające 

charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, 
motocyklowych, samochodowych) i innych sportów ekstremalnych.   
Odpowiedź: potwierdzamy 

 
26. Prosimy o wykaz przewidywanych imprez w okresie objętym niniejszym SIWZ-em. 

Odpowiedź: brak możliwości przekazania takiej informacji. 
 

27. Prosimy o wykaz przeprowadzonych remontów dróg w ostatnim roku i plan planowanych na najbliższe 
lata i charakterystykę stanu technicznego dróg. 
Odpowiedź: remonty wykonywane w miarę potrzeb 
 

28. Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje własnym zapleczem i sprzętem, czy powierza 
czynności z zakresu utrzymania, remontów i budowy dróg podmiotom zewnętrznym Prosimy o 
wskazanie, jakie czynności Zamawiający wykonuje samodzielnie. Prosimy o info czy wymagane jest 
posiadanie przez ww. podmioty odpowiednich umów ubezpieczenia OC (zakres, limity, brak franszyz) z 
tytułu wykonywania ww. czynności?  
Odpowiedź: czynności powierzone podmiotom zewnętrznym. 
 

29. Prosimy o podanie jaki rodzaj działalności Zamawiający wykonuje w szczególności prosimy o krótki 
opis wykonywanych czynności przez Miejską Spółkę Komunalną. 
Odpowiedź: dostawa wody i odbiór ścieków, zbiorowe zaopatrzenie w ciepło, usługi komunalne na 
rzecz Gminy Złoczew. 
 

30. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert min. na 13-10-2017 bądź możliwie późniejszy termin. 
Odpowiedź: brak zgody 
 

31. W Klauzuli KZ003 prosimy o podanie w kilowatach (kW) mocy znamionowej zainstalowanych maszyn 
elektrycznych (odbiorników) 
Odpowiedź: brak możliwości udzielenia odpowiedzi na tym etapie postępowania 

 
32. W Klauzuli KZ003 prosimy o wykreślenie w pkt. 3 ppkt. 4 słów "za wyjątkiem prób wykonywanych  

w związku z planowanymi okresowymi badaniami eksploatacyjnymi" 
Odpowiedź: Brak zgody 
 

33. Klauzula KZ004 (ubezpieczenie maszyn/urządzeń w tym sprzętu ratowniczego od awarii/uszkodzeń) – 
wnosimy o dopisanie w pkt. 3 klauzuli zastrzeżenia, że ubezpieczenie nie obejmuje:  

a) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności olejów, smarów, paliw, 
katalizatorów, chłodziw oraz narzędzi wymiennych, a w szczególności matryc, form, stempli, 
narzędzi do obróbki skrawaniem, elektrod, 

b) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności 
normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, 

c) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 
konserwacyjnych i remontów, 

Odpowiedź: zgoda 



 
34. Klauzula KZ004 (ubezpieczenie maszyn/urządzeń w tym sprzętu ratowniczego od awarii/uszkodzeń) – 

wnosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że klauzula nie ma zastosowania dla maszyn/ urządzeń 
starszych niż 10-letnie.  
Odpowiedź: zgoda 

 
35. Klauzula KZ004 (ubezpieczenie maszyn/urządzeń w tym sprzętu ratowniczego od awarii/uszkodzeń) – 

wnosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 30 tyś zł 
Odpowiedź: brak zgody 
 

36. Klauzula KZ004 (ubezpieczenie maszyn/urządzeń w tym sprzętu ratowniczego od awarii/uszkodzeń) – 
wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 10 % minimum 1 000,00 zł.  
Odpowiedź: zgoda na franszyzę redukcyjną w wysokości 500,00 zł 

 
37. Klauzula KZ008 (ubezpieczenia ryzyka terroryzmu) – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5 tyś zł. 
Odpowiedź: brak zgody 

 
38. Klauzula KZ011 (Klauzula włączająca ryzyko kradzieży zwykłej) – prosimy o obniżenie limitu do 5 tyś zł. 

Odpowiedź: brak zgody 
 

39. Prosimy o wykreślenie z zapisów SIWZ klauzuli KA006 [klauzula dotycząca odnawiania limitów]. 
Klauzula jest sprzeczna z ideą limitowania ryzyk na wszystkie zdarzenia lub przeniesienie jej to klauzul 
fakultatywnych. 
Odpowiedź: brak zgody  
 

40. Prosimy o wykreślenie klauzuli KP004 – Klauzula ubezpieczenia budynków, budowli i urządzeń w 
stadium budowy lub montażu. W przypadku braku zgody prosimy o podanie odnośnie lokalizacji w 
których w okresie ubezpieczenia będą prowadzone takie prace następujących danych: adres lokalizacji, 
konstrukcja i wartość budynków, zakres i wartość prac budowlanych lub montażowych, oraz 
orientacyjny (w tygodniach) okresu ich prowadzenia  
Odpowiedź: brak zgody, brak możliwości wskazania lokalizacji – nie posiadamy w chwili obecnej 
wiedzy na ten temat. 

 
 
41. W Klauzuli KP012 prosimy o: 

a) dopisanie w pkt. 4, że ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w mieniu 
przechowywanym w komorach chłodniczych / pomieszczeniach klimatyzowanych przeznaczonych 
do przechowywania towarów powstałe w okresie pierwszych 6 godzin bezpośrednio następujących 
po wystąpieniu przerwy w zasilaniu urządzenia chłodniczego / klimatyzacyjnego. 
b) ustanowienie franszyzy redukcyjnej czasowej 6 godzin. 
d) potwierdzenie, że zamawiający prowadzi systematyczny serwis urządzeń chłodniczych / urządzeń 
klimatyzacyjnych 

             Odpowiedź: zgoda, potwierdzamy. 
 

42. Klauzula KP016 (klauzula odpowiedzialności za mienie osób trzecich) – prosimy o podanie jakie są 
planowane w okresie ubezpieczenia przejęcia mienia (rozpoczęcia władania przez zamawiającego), w 
tym w szczególności adres lokalizacji, rodzaj i wartość mienia. 
Odpowiedź: bak takich informacji w chwili obecnej 

 
43. W klauzuli ubezpieczenia urządzeń elektronicznych od daty dostawy KP022 wnosimy o ustalenie limitu 

odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia w 
wysokości 100.000,00 zł. 
Odpowiedź: brak zgody 

 
44. Klauzula KD003 klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – wnosimy  

o obowiązywanie klauzuli, o ile zabezpieczenia przeciwpożarowe są we właściwym stanie technicznym 



do natychmiastowego użycia; zabezpieczenia przeciwkradzieżowe nie budzą zastrzeżeń pod względem 
prawidłowości wykonania, a każde z wymienionych rodzajów zabezpieczeń są należycie 
konserwowane;  
W przypadku braku akceptacji zamawiającego dla wniosku ubezpieczyciela o wprowadzenie powyższej 
zmiany, prosimy o wskazanie przez zamawiającego obszarów (lokalizacji, budynków, pomieszczeń), co 
do których opisane zastrzeżenie nie jest realizowane wraz z podaniem przyczyn takiego stanu rzeczy; 
Odpowiedź: Brak możliwości udzielenia odpowiedzi na tym etapie postępowania. Zgodnie z klauzulą 
Ubezpieczyciel ma możliwość dokonania oględzin i wydania stosownych zaleceń. 

 
45. W ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej w OC najemcy prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wys. 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 
ubezpieczenia dla szkód w sprzęcie elektronicznym lub komputerowym. 
Odpowiedź: brak zgody.  W chwili obecnej Klient nie użytkuje tego typu mienia o znaczącej wartości, 
jednak brak możliwości przewidzenia sytuacji dla kolejnych okresów ubezpieczenia. 
 

46. Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej uzupełniającej sumy ubezpieczenia 
i tym samym klauzuli KA006 [klauzula dotycząca odnawiania limitów]. 
Odpowiedź: brak zgody. 
 

 

PYTANIA OFERENTA NR 4 
 

1. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy 
drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych) 
Odpowiedź: potwierdzamy 
 

2. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem 
działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: potwierdzamy 
 

3. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i 
Ubezpieczonych - jednostki podległe. 
Odpowiedź: potwierdzamy 
 

4. Odnośnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia 
(jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach) i czy obejmuje 
wszystkie ryzyka zgłoszone obecnie do ubezpieczenia OC. 
Odpowiedź: W latach 2015/2017 w ryzykach majątkowych franszyza była wykupiona, w ubezpieczeniu 
EEI (szkody materialne) – wynosiła 300,00 zł; w ryzyku OC – obowiązywała franszyza integralna 300 zł, 
franszyza redukcyjna dotyczyła klauzul dodatkowych (szkody w środowisku, szkody poza RP i czyste 
straty finansowe) – wg posiadanych danych – brak wypłat z tych klauzul; dla pozostałego zakresu 
franszyza nie obowiązywała. Zakres OC rozszerzony w roku bieżącym o klauzulę reprezentantów 
(wcześniej brak takiego rozszerzenia) 

 
5. Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł. 

Odpowiedź: brak zgody 
 

6. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie 
której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy). 
Odpowiedź: potwierdzamy 

 



7. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres 
ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności 
ubezpieczonego. 
Odpowiedź: potwierdzamy 
 

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęta OC z tytułu zarządzania zasobami 
nieruchomości komunalnych 
Odpowiedź: potwierdzamy 
 

9. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ 
Odpowiedź: potwierdzamy 

 
10. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres 

ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją 
imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz takich, gdzie chodzi o uzyskanie maksymalnej 
prędkości. 
Odpowiedź: potwierdzamy 
 

11. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 
Odpowiedź: potwierdzamy 
 

12. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze      
sportami ekstremalnymi takimi jak:  skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp. 
Odpowiedź: potwierdzamy 
 

13. Dla szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych prosimy o potwierdzenie, że 
Ubezpieczyciel nie będzie ponosił odpowiedzialności za szkody wynikające z zatruć pokarmowych, 
zakażeń lub przeniesienia choroby zakaźnej, o których istnieniu Ubezpieczony przed wystąpieniem 
szkody wiedział lub powinien był wiedzieć przy zachowaniu należytej staranności. 
Odpowiedź: potwierdzamy 
 

14. Prosimy o przeniesienie klauzuli KA006 (klauzula dotycząca odnowienia limitów) z katalogu klauzul 
obligatoryjnych do klauzul dodatkowych (fakultatywnych), 
Odpowiedź: brak zgody 
 

15. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula KZ010  (klauzula reprezentantów) nie ma zastosowania w 
przypadku OC z tytułu wykonywania władzy publicznej 
Odpowiedź: potwierdzamy 
 

16. Prosimy o przeniesienie klauzuli KD005 (klauzula warunków i taryf) z katalogu klauzul obligatoryjnych 
do klauzul dodatkowych (fakultatywnych) 
Odpowiedź: brak zgody 

 
W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych 

1. Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów przeprowadzonych 
remontów, przeglądów. 
Odpowiedź: brak możliwości przedłożenia w/w dokumentów na tym etapie postępowania. 
 

2. Prosimy o uzupełnienie danych dotyczących roku budowy wszystkich budynków będących 
przedmiotem ubezpieczenia. 
Odpowiedź: brak możliwości przedłożenia w/w dokumentów na tym etapie postępowania. 
 

3. Prosimy o informację na temat stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz stolarki okiennej i 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Speleologia


drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia 
Odpowiedź: brak możliwości udzielenia szczegółowej informacji na ten temat na tym etapie 
postępowania. 
 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka katastrofy budowlanej dla budynków starszych niż 
50 lat. 
Odpowiedź: brak zgody 
 
 

5. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, 
budowle, maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu 
odpadów. W razie występowały takie obiekty, prosimy o podanie szczegółów prowadzonej tam 
działalności i samych obiektów (konstrukcja, zabezpieczenia, wartość) 
Odpowiedź: potwierdzamy 

 
6. Czy obiektach należących do Gminy w ciągu ostatnich 20 lat miały miejsce szkody spowodowane 

powodzią lub lokalnymi podtopieniami? Jeśli tak, prosimy o informację które lokalizacje zostały 
dotknięte powodzią oraz prosimy o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań.  
Odpowiedź: nie wystąpiły szkody powodziowe 
 

7. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki w złym stanie technicznym, 
przeznaczone do rozbiórki, wyłączone z eksploatacji. 
Odpowiedź: nie 
 

8. Jeśli przedmiotem ubezpieczenia są budynki wyłączone z eksploatacji, to prosimy o potwierdzenie, że w 
obiektach tych zostały odłączone media. 
Odpowiedź: nie dotyczy 
 

9. Jeśli przedmiotem ubezpieczenie są budynki wyłączone z eksploatacji lub w złym stanie technicznym to 
wnosimy o zastosowanie dla nich podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, 
wybuch, upadek statku powietrznego). 
Odpowiedź: nie dotyczy 
 

10. Jeśli przedmiotem ubezpieczenia są budynki przeznaczone do rozbiórki to wnosimy o ich wyłączenie z 
ochrony ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź: nie dotyczy 
 

11. Czy Zamawiający w poprzednich 3 latach był ubezpieczony w zakresie analogicznym do aktualnie 
wnioskowanego? Jeśli nie prosimy o wskazanie różnic. Prosimy także o podanie wysokości franszyz 
mających zastosowanie w dotychczasowym ubezpieczeniu. 
Odpowiedź: tak, zakres analogiczny; informacja o wysokości franszyz w odpowiedzi na pytanie nr 4 
(powyżej) 
 

12. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo 
pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  
Odpowiedź: potwierdzamy 
 

13. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w zawartych umowach wymagać będą zgody obu stron - 
Zamawiającego i Wykonawcy. 
Odpowiedź: potwierdzamy 
 

14. Prosimy o potwierdzenie że postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność 
Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu 
ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: potwierdzamy 



 
15. Prosimy o przeniesienie klauzuli terroryzmu do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: brak zgody 
 

16. Prosimy o wyjaśnienie czym jest przedmiot ubezpieczenia określony jako zdroje uliczne . Prosimy o 
wskazanie ich sumy ubezpieczenia 
Odpowiedź: opisany przedmiot ubezpieczenia wskazuje niezamkniętą listę przykładowych budowli, 
które mogą wymagać ubezpieczenia w trakcie trwania umowy; w związku z faktem, że nie posiadamy 
wykazu wszystkich budynków i budowli, należących do poszczególnych jednostek, nie mamy wiedzy, 
czy akurat ten rodzaj budowli występuje w zasobach gminy; katalog wskazany w przedmiocie 
ubezpieczenia jest katalogiem otwartym; nie jesteśmy w stanie wskazać sumy ubezpieczenia. 

 
17. Prosimy o wykreślenie zapisu z Sekcji 5 okt 1.7 mówiącego o tym iż suma ubezpieczenia nie zmniejsza 

się o wypłacone odszkodowania. 
Odpowiedź: brak zgody 
 

18. Prosimy o przeniesienie klauzuli KP004 – klauzula ubezpieczenia budynków, budowli i urządzeń w 
stadium budowy lub montażu – limit 500 000 zł do katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: brak zgody 
 

19. Prosimy w wskazanie łącznej sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu telefonów komórkowych 
Odpowiedź: brak możliwości ustalenia sumy łącznej na obecnym etapie postępowania. 
 

20. Prosimy o przeniesienie klauzuli KA006 (klauzula dotycząca odnowienia limitów) z katalogu klauzul 
obligatoryjnych do klauzul dodatkowych (fakultatywnych), 
Odpowiedź: brak zgody 
 

21. W klauzuli KZ002- klauzula ubezpieczenia dewastacji niezwiązanej z kradzieżą prosimy o zmniejszenie 
limitu dla wiat przystankowych do wysokości 10 000 zł 
Odpowiedź: brak zgody 
 

22. W Klauzuli KZ006 – ubezpieczenie ryzyka przewrócenia się drzew lub budowli prosimy o zmniejszenie 
limitu odpowiedzialności do wysokości 200 000 zł lub innego dopuszczalnego. 
Odpowiedź: brak zgody 
 

23. Prosimy o wykreślenie z klauzuli KZ007 – klauzula ubezpieczenia ryzyka strajku, rozruchów i zamieszek 
społecznych pkt 5. 
Odpowiedź: brak zgody 
 

24. W związku z klauzulą KP014 – klauzula ubezpieczenia zbiorów bibliotecznych prosimy o wskazanie 
łącznej sumy ubezpieczenia zbiorów bibliotecznych 
Odpowiedź: w chwili obecnej - 636 504,70 zł; założony limit przewiduje kolejne zakupy w kolejnych 
okresach ubezpieczenia 
 

25. Prosimy o przeniesienie klauzuli KS015 – klauzula inflacyjna do katalogu klauzul fakultatywnych 
Odpowiedź: brak zgody 
 

26. Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert na dzień 17.10.2017 
Odpowiedź: brak zgody 
 
 

W zakresie ubezpieczenia pojazdów mechanicznych   
1. Prosimy o wyłączenie z ryzyka AC pojazdów starszych niż 15 lat  

Odpowiedź: brak zgody 
 

2. Prosimy o zmianę zapisu punktu 2.1.6. na następującą treść: : Ubezpieczyciel pokryje koszty holowania 
i parkowania pojazdu uszkodzonego do kwoty brutto 1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda 



powstała za granicą RP, Ubezpieczyciel  pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy 
ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000 zł 
Odpowiedź: w związku z odpowiedzialnością za ryzyko AC wyłącznie na terytorium RP – zapis 
niezasadny. Brak zgody. 

 
 
 
Dodatkowe informacje od Zamawiającego: 
W związku z omyłką pisarską w Załączniku nr 1 do SIWZ (Formularz oferty), niniejszym korygujemy zapis punktu 
6 w/w Załącznika: 

Jest:  

6. CENA oferty za 24 miesięczny okres ochrony ubezpieczeniowej 

Winno być: 

6. CENA oferty za 36 miesięczny okres ochrony ubezpieczeniowej 

 
 
 
 
 
 


